
Projekt 
 

z dnia  12 lutego 2026 r. 
opracował......................... 

  
opiniował......................... 

  
skarbnik......................... 

 
zatwierdził......................... 

  
 

UCHWAŁA NR XXI/.........../26 
RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE 

Z DNIA 25 LUTEGO 2026 R. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Żabno zadania z zakresu Powiatu 
Tarnowskiego oraz zawarcia porozumienia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art.8 ust.2a, art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 889 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j.   Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.) – Rada 
Miejska w Żabnie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie do realizacji zadań z zakresu Powiatu Tarnowskiego pn.: 
„Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1315K Wielopole – 

Odporyszów – Breń w km 5+446 w miejscowości Sieradza gmina Żabno”.. 
§ 2. 1. W związku z przejęciem zadań określonych w §1,  Gmina Żabno uprawniona jest do wszelkich 

działań związanych z opracowaniem projektów budowy przejścia dla pieszych wraz z pozyskaniem 
decyzji i stosownych zgłoszeń. 

2. Koszty poniesione przez Gminę Żabno stanowić będą pomoc rzeczową Gminy udzieloną 
Powiatowi Tarnowskiemu na realizację tych zadań. 

§ 3. Szczegółowe zasady i tryb przejęcia zadania oraz ich finansowanie określi porozumienie zawarte 
między Gminą Żabno, a Powiatem Tarnowskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żabna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Żabnie 

 
 

mgr Krzysztof Wójcik 
 

Id: 85880C72-3FE8-4D1A-9637-9E133E855DA9. Projekt



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotowa uchwała ma na celu przejęcie w zarząd odcinka drogi powiatowej na potrzebę 
opracowania dokumentacji technicznej. Jest to kontynuacja poprawy bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu. Przebudowa drogi powiatowej polegająca na budowie przejścia 
dla pieszych przyczyni się do poprawy warunków bezpieczeństwa ruchu zarówno kołowego jaki i 
pieszych oraz wpisuje się w strategię zrównoważonego rozwoju infrastruktury drogowej nie tylko 
samej Gminy Żabno, a Powiatu Tarnowskiego. 
 
Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 

Id: 85880C72-3FE8-4D1A-9637-9E133E855DA9. Projekt


	UCHWAŁA NR XXI/.........../26 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


